Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург «28» декабря 2016г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:

Секретарь Правления Союза «УОС»:

Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимала участие Исмагилова Ю.Ю. -  Руководитель
департамента по контролю и надзору Союза «Уральское объединение строителей».

Повестка дня: ^

1. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении действия ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства в связи с отменой решения Правления Союза о его
выдаче.

3. Об утверждении аудитора для проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «УОС»

4. Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении сведений,
содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Вопрос N91: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» нового члена и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, поданы документы Заявителя:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс Высотных Новаций» (ОГРН 1169658123062)

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю. доложила о результатах
рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующую организацию:

1

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс Высотных Новаций» (ОГРН 1169658123062)

1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 2.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О прекращении действия ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с отменой
решения Правления Союза о его выдаче.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю. которая
доложила правлению Союза о том, что в ходе подготовки экспертного заключения в состав сведений,
подтверждающих соответствие ООО «Строительная компания «Мой дом» (ОГРН 1146678006705) требованиям к
выдаче свидетельства о допуске, были ошибочно включены данные, касающиеся оплаты взноса в
Компенсационный фонд, указанные Заявителем. По результатам финансовой проверки факт оплаты взноса не
нашел своего документального подтверждения, в связи с чем, предлагается отменить решение правления Союза
о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства от 13.12.2016г.

2.1. РЕШИЛИ: Отменить решение Правления Союза о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Строительная компания «Мой
дом» (ОГРН 1146678006705) от 13.12.2016г.

Вопрос 3: Об утверждении аудитора для проверки Финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза
«УОС»

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила Правлению Союза утвердить в качестве аудитора для проверки финансовой (бухгалтерской)
отчетности Союза за период с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. АО «Екатеринбургский Аудит-Центр» (ОРНЗ в реестре
аудиторских организаций саморегулируемой организации аудиторов «Аудиторская палата России» (Ассоциация)
11603093084).

РЕШИЛИ: Утвердить в качестве аудитора для проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2016
год АО «Екатеринбургский Аудит-Центр». Проверку финансовой (бухгалтерской) отчетности -Союза за указанный
период провести в срок с 20.02.2017г. по 16.03.2017г.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об уведомлении органа надзора за самооегулиоуемыми организациями об изменении
сведений, содержащихся в государственном реестре самооегулиоуемых организаций.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила Правлению Союза уполномочить ее подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в
государственном реестре саморегулируемых организаций.

4.1. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

2